
 
 Dipartimento di Sanità Pubblica  
 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale – Ravenna 
 Programma Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria 
 Direttore: Dott. Paolo Ghinassi 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale    Azienda Unità Sanitaria Locale  
Via F. M. Abbandonato, 134 - 48124 Ravenna    Sede legale: Via de Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0544/286869  - Fax 0544/286875     C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: svet.ra@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it 
Posta elettronica certificata: vet.ra.dsp@pec.auslromagna.it 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

Igiene degli alimenti di origine animale  

dell’A.U.S.L. della ROMAGNA – Ambito di RAVENNA 

 

 
- Visto il Regolamento CE 178/02; 

- Visto il Regolamento CE 852/04; 

- Visto il Regolamento CE 853/04; 

- Visto il Regolamento UE 625/2017; 

- Visto il regolamento d’esecuzione UE 627/2019 

- Visto il Regolamento CE 2073/05; 

- Vista l’intesa Governo- Regioni rep. 79/CSR del 08/07/2010; 

- Visto il D.L.vo 193/07; 

- Vista la Delibera Regione Emilia Romagna n. 1015 del 7.7.2008; 

- Vista  la  Determinazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione collettiva e Sanità Pubblica  

22 febbraio 2021, N. 3077 relativa alla classificazione delle acque marittime antistanti la costa 

dell’Emilia-Romagna e delle acque interne regionali per la produzione in allevamento e la raccolta 

dei molluschi bivalvi vivi 

- Vista la  Determina 13959 dell’11/08/2020, del Direttore Generale del Servizio di Prevenzione 

Collettiva e Sanità Pubblica della Regione Emilia-Romagna; 

- Vista la Determina n. 16438 del 19.12.2008 del Responsabile del Servizio Veterinari ed Igiene degli 

Alimenti della  Regione Emilia Romagna; 

- Vista la Legge 241/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Considerato l’attuale stato di criticità meteo-ambientale legato alle recenti piogge ed esondazioni e 

tenuto conto di quanto previsto dall’art.7 del Regolamento CE 178/2002 

 

DISPONE 

 

Il divieto di raccolta e vendita dei molluschi bivalvi vivi (Mytilus galloprovincialis) dalle 

zone di produzione classificate e denominate: 

AREA RA1 – “GEOMAR Soc.Coop.” Cod.az. IT014RA752 

AREA RA2 – “CO.M.RA. – Soc. Coop. a r.l.” Cod.az. IT014RA830 

AREA RA3 – “FUTURO DEL MARE Soc. Coop.” Cod. az. IT014RA889 



 
 Dipartimento di Sanità Pubblica  
 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale – Ravenna 
 Programma Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria 
 Direttore: Dott. Paolo Ghinassi 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale    Azienda Unità Sanitaria Locale  
Via F. M. Abbandonato, 134 - 48124 Ravenna    Sede legale: Via de Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0544/286869  - Fax 0544/286875     C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: svet.ra@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it 
Posta elettronica certificata: vet.ra.dsp@pec.auslromagna.it 

 

AREA CER1 – “LA FENICE Soc. Coop. a r.l.” Cod.az. IT007RA089 

In deroga al suddetto divieto è consentita la movimentazione, in vincolo sanitario, del 

novellame di mitili, da destinare alla re-immersione. 

Sono incaricati del controllo del presente provvedimento tutti gli agenti ed ufficiali di polizia 
giudiziaria di cui all’art. 57 del C.P.P. 
 
La revoca del presente provvedimento interverrà a seguito del ripristino delle condizioni di 
idoneità igienico sanitaria previste dalla normativa vigente. 

 

 

Dott. Paolo Ghinassi 

 


		2023-05-18T13:52:15+0200
	PAOLO GHINASSI




